
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 марта 2019 года                                            № 21                                                    г. Полярный 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Александровск от 25.02.2010 

№ 22 «Об установлении размера среднемесячного дохода и стоимости имущества в 

целях признания граждан малоимущими и постановки на учет для предоставления 

жилых помещений по договорам социального найма» 

 

 

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 4 

Закона Мурманской области от 07.07.2005 № 646-01-ЗМО "О предоставлении жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма", 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом ЗАТО 

Александровск,  

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Александровск от 25.02.2010 № 22 «Об 

установлении размера среднемесячного дохода и стоимости имущества в целях признания 

граждан малоимущими и постановки на учет для предоставления жилых помещений по 

договорам социального найма» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункты 1.3, 1.4 изложить в следующей редакции:  

«1.3. Установить стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи 

или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в размере 290 

000 рублей на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина. 

1.4. Стоимость недвижимого имущества, находящегося в собственности членов семьи 

или одиноко проживающего гражданина, определяется на основании данных о кадастровой 

стоимости недвижимого имущества.  

Заявители, уполномоченный орган вправе за счет собственных средств определять 

стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко 

проживающего заявителя, в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ 

«Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

Указанный способ определения стоимости имущества является приоритетным по 

отношению к иным способам определения стоимости имущества, находящегося в 

собственности членов семьи или одиноко проживающего заявителя.». 

1.2. Пункт 2 исключить. 

1.3. Пункты 3, 4 считать соответственно пунктами 2, 3. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке. 
 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 
 

А.А. Хвостенко 

Глава ЗАТО Александровск 
 

 

С.М. Кауров 
 

consultantplus://offline/ref=B89B2DCBB58F141917B20F7F497FD6BD87529BC84B1545D7F1CCC11F200E16F9A1E1356ACB3EE2CB9641572CB1B8A62D103CAFDF0ABAFE1C22mFN
consultantplus://offline/ref=B89B2DCBB58F141917B211725F1388B88358C3C644124789AF939A4277071CAEE6AE6C288F33E2CA914B0A7AFEB9FA69402FAFD80AB8FC032401C52Bm7N
consultantplus://offline/ref=B89B2DCBB58F141917B20F7F497FD6BD875298CB4B1345D7F1CCC11F200E16F9B3E16D66CB3BFDCA9354017DF42Em4N

